
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Reg. pubb. N. ………29.04.2022 
 
 

DETERMINAZIONE n. 38  del 28.04.2022 
 
 

Oggetto:  Acquisto terminale a badge – impegno di spesa – Ditta Cerriana s.p.a 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto n. 10 del  28.10.2021 

 
Visto il Decreto n. 10 del 28.10.2021 attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali la sottoscritta Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Rilevato che, nell’ambito del funzionamento dei servizi tecnico/manutentivi del Comune di Granozzo con 
Monticello, necessitano una molteplicità di prestazioni, provviste e servizi; 
 
Dato atto che, per tutti gli acquisti della Pubblica Amministrazione, è fatto obbligo di acquisto mediante 
CONSIP, e che il comma 130, dell’Art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145, ha introdotto la deroga 
dall’effettuare acquisti con modalità elettronica per importi inferiori al   €. 5.000,00; 
 

Premesso che questo ente è dotato di una struttura per l’informatizzazione dei servizi comunali che necessita 
di continue migliorie per il potenziamento e l’ammodernamento dell’hardware, del software, delle 
infrastrutture, delle procedure applicative e dei servizi a sostegno; 

 

Dato atto che: 

– la rilevazione delle presenze dei dipendenti del Comune, nonché l'attestazione dell'orario di lavoro 
avviene da diversi anni tramite un sistema informatizzato che prevede l'acquisizione dei dati tramite 
orologi marcatempo elettronici utilizzanti badge a banda magnetica e la successiva trasmissione, 
tramite specifico software, al server del Comune per la successiva elaborazione eseguita con il 
programma di gestione dei cartellini; 

– l’orologio marcatempo ed i badge magnetici posseggono una tecnologia ormai obsoleta necessitante 
di un collegamento fisico con il server tramite uno specifico cavo di rete nonché un lettore di badge a 
strisciamento che, nel lungo periodo, può provocare l'usura della banda magnetica con conseguenti 
errori di acquisizione dei dati; 

– la manutenzione di tali apparati si rende sempre più onerosa sia in termini di reperimento e costi 
delle eventuali parti di ricambio, sia in termini di costo di manodopera; 

– il software di acquisizione delle timbrature degli orologi è obsoleto e presenta alti rischi di 
malfunzionamento con i nuovi sistemi operativi; 

Considerata l’urgenza di tale sostituzione onde garantire al personale una corretta gestione delle timbrature 



 

DETERMINA 
 
– Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

– Di provvedere ad affidare, per le motivazioni in premessa esposte, all’operatore economico 
Cerriana Spa con sede in Corte degli Arrotini, 1 – zona artigianale “La Cittadella” Novara, la 
fornitura di un terminale orologio lettore di badges mod Znet Touch comprensivo di scheda rete 
ethernet integrata; di n. 25 badge numerati; 

– Di impegnare la somma complessiva di € 1.855,62 IVA compresa a favore della Ditta Cerriana 
spa di Novara,   

Somma che trova copertura alla missione/programma/capitolo   01.11.2.3999/2   del bilancio 2022; 
 
3) Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt.151 c.4 e 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 (Geom. Maria Cristina DONDI) 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 28.04.2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


